
Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  1 9 1 / 2 0 1 4  
P R E Z Y D E N T A  M I A S T A  T O M A S Z O W A  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 06 czerwca 2014 r. 
 

w sprawie dokonania zmian w planach finansowych samorządowych jednostek budżetowych  

na 2014 rok. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), art. 247 ust.1 i 2 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, 

poz. 1646, z 2014 r. poz. 379) oraz § 12 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

07.12.2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych  

i samorządowych zakładów budżetowych (Dz.U. z 2010 r. Nr 241 poz.1616) - Prezydent Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 
 
 

§ 1. Zawiadamia się kierowników samorządowych jednostek budżetowych o dokonanych 

zmianach planu wydatków wynikających z Zarządzenia Nr 189/2014 Prezydenta Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego z dnia 06 czerwca 2014 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego na 2014 rok w zakresie zwiększenia dotacji celowych, częściowego rozdysponowania 

rezerwy ogólnej oraz dokonania przesunięć między rozdziałami i grupami paragrafów.  
 

§ 2. Dokonuje się zmian w planach finansowych wydatków niżej wymienionych 

samorządowych jednostek budżetowych: 

1. Przedszkola Nr 5, 

2. Przedszkola Nr 7, 

3. Przedszkola Nr 9, 

4. Przedszkola Nr 19, 

5. Gimnazjum Nr 3, 

6. Gimnazjum Nr 6 

7. Szkoły Podstawowej Nr 1, 

8. Szkoły Podstawowej Nr 7, 

9. Szkoły Podstawowej Nr 8, 

10. Szkoły Podstawowej Nr 12, 

11. Szkoły Podstawowej Nr 14, 

12. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1, 

13. Zespołu Szkół Nr 4, 

14. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

zgodnie z załącznikiem nr 1.  
 

§ 3. Zobowiązuje się kierowników samorządowych jednostek budżetowych  

do wprowadzenia przedmiotowych zmian w planach finansowych jednostek.  
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim oraz doręczeniu kierownikom samorządowych 

jednostek budżetowych.  

 

 
Przygotował: 

PREZYDENT MIASTA 

 

 

Rafał Zagozdon 

Zaopiniował 

pod względem prawnym: 

 



2 
 

Zmiany w planach wydatków samorządowych jednostek budżetowych 

Załącznik nr 1 do Zarządzenie Nr 191/2014 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 06.06.2014 r. 

 

Jednostka Dział Rozdział 
Grupa 

paragrafów 
Wyszczególnienie 

Plan 
początkowy 

Plan przed 
zmianą 

Zmniejszenia Zwiększenia 
Plan po 

zmianach 

P 5       Przedszkole Nr 5 1 032 856,00 1 165 750,00 -63 424,00 63 424,00 1 165 750,00 

  801     Oświata i wychowanie 1 032 856,00 1 165 750,00 -63 424,00 63 424,00 1 165 750,00 

    80104   Przedszkola 1 032 856,00 1 165 750,00 -63 424,00 63 424,00 1 165 750,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

205 338,00 237 050,00 -31 712,00 31 712,00 237 050,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

827 518,00 928 700,00 -31 712,00 31 712,00 928 700,00 

P 7       Przedszkole Nr 7 944 898,00 1 102 632,00 -44 328,70 44 328,70 1 102 632,00 

  801     Oświata i wychowanie 944 898,00 1 102 632,00 -44 328,70 44 328,70 1 102 632,00 

    80104   Przedszkola 944 898,00 1 102 632,00 -44 328,70 44 328,70 1 102 632,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

182 684,00 220 324,00 -20 664,35 23 664,35 223 324,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

762 214,00 882 308,00 -23 664,35 20 664,35 879 308,00 

P 9       Przedszkole Nr 9 448 621,00 521 899,00 -26 492,18 26 492,18 521 899,00 

  801     Oświata i wychowanie 448 621,00 521 899,00 -26 492,18 26 492,18 521 899,00 

    80104   Przedszkola 448 621,00 521 899,00 -26 492,18 26 492,18 521 899,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

66 460,00 83 946,00 -5 686,18 20 806,00 99 065,82 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

382 161,00 437 953,00 -20 806,00 5 686,18 422 833,18 

P 19       Przedszkole Nr 19 1 093 125,00 1 283 151,00 -84 528,50 84 528,50 1 283 151,00 

  801     Oświata i wychowanie 1 093 125,00 1 283 151,00 -84 528,50 84 528,50 1 283 151,00 

    80104   Przedszkola 1 093 125,00 1 283 151,00 -84 528,50 84 528,50 1 283 151,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

236 201,00 281 546,00 -37 746,75 46 781,75 290 581,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

856 924,00 1 001 605,00 -46 781,75 37 746,75 992 570,00 

G 3       Gimnazjum Nr 3 0,00 2 946,59 0,00 4 309,20 7 255,79 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 2 946,59 0,00 4 309,20 7 255,79 

    85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 2 946,59 0,00 4 309,20 7 255,79 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

0,00 1 151,99 0,00 1 150,00 2 301,99 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

0,00 1 794,60 0,00 3 159,20 4 953,80 

G 6       Gimnazjum Nr 6 0,00 2 201,40 0,00 1 390,20 3 591,60 



3 
 

Jednostka Dział Rozdział 
Grupa 

paragrafów 
Wyszczególnienie 

Plan 
początkowy 

Plan przed 
zmianą 

Zmniejszenia Zwiększenia 
Plan po 

zmianach 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 2 201,40 0,00 1 390,20 3 591,60 

    85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 2 201,40 0,00 1 390,20 3 591,60 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

0,00 406,80 0,00 292,00 698,80 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

0,00 1 794,60 0,00 1 098,20 2 892,80 

SP 1       Szkoła Podstawowa Nr 1 0,00 10 414,10 0,00 16 544,30 26 958,40 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 10 414,10 0,00 16 544,30 26 958,40 

    85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 10 414,10 0,00 16 544,30 26 958,40 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

0,00 2 026,00 0,00 3 374,00 5 400,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

0,00 8 388,10 0,00 13 170,30 21 558,40 

SP 7       Szkoła Podstawowa Nr 7 1 262 174,00 1 286 760,00 -15 000,00 15 000,00 1 286 760,00 

  801     Oświata i wychowanie 1 262 174,00 1 286 760,00 -15 000,00 15 000,00 1 286 760,00 

    80101   Szkoły podstawowe 1 190 358,00 1 190 358,00 0,00 15 000,00 1 205 358,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

1 190 358,00 1 190 358,00 0,00 15 000,00 1 205 358,00 

    80103   
Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

71 816,00 96 402,00 -15 000,00 0,00 81 402,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

71 816,00 96 402,00 -15 000,00 0,00 81 402,00 

SP 8       Szkoła Podstawowa Nr 8 0,00 3 637,00 0,00 6 459,80 10 096,80 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 3 637,00 0,00 6 459,80 10 096,80 

    85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 3 637,00 0,00 6 459,80 10 096,80 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

0,00 646,00 0,00 1 076,00 1 722,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

0,00 2 991,00 0,00 5 383,80 8 374,80 

SP 12       Szkoła Podstawowa Nr 12 0,00 5 939,20 0,00 8 198,20 14 137,40 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 5 939,20 0,00 8 198,20 14 137,40 

    85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 5 939,20 0,00 8 198,20 14 137,40 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

0,00 1 150,00 0,00 1 618,00 2 768,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

0,00 4 789,20 0,00 6 580,20 11 369,40 

SP 14       Szkoła Podstawowa Nr 14 0,00 16 822,20 0,00 14 831,50 31 653,70 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 16 822,20 0,00 14 831,50 31 653,70 

    85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 16 822,20 0,00 14 831,50 31 653,70 



4 
 

Jednostka Dział Rozdział 
Grupa 

paragrafów 
Wyszczególnienie 

Plan 
początkowy 

Plan przed 
zmianą 

Zmniejszenia Zwiększenia 
Plan po 

zmianach 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

0,00 3 237,50 0,00 2 867,50 6 105,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

0,00 13 584,70 0,00 11 964,00 25 548,70 

ZSP 1       
Zespół Szkolno - 
Przedszkolny Nr 1 

0,00 6 463,80 0,00 2 886,80 9 350,60 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 6 463,80 0,00 2 886,80 9 350,60 

    85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 6 463,80 0,00 2 886,80 9 350,60 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

0,00 1 080,00 0,00 494,00 1 574,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

0,00 5 383,80 0,00 2 392,80 7 776,60 

ZS 4       Zespół Szkół Nr 4 1 306 129,00 6 076 050,05 -1 679,37 12 549,42 6 086 920,10 

  801     Oświata i wychowanie 1 306 129,00 6 069 270,00 -1 679,37 1 679,37 6 069 270,00 

    80101   Szkoły podstawowe 541 182,00 541 182,00 -1 679,37 0,00 539 502,63 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

541 182,00 541 182,00 -1 679,37 0,00 539 502,63 

    80195   Pozostała działalność 764 947,00 781 165,00 0,00 1 679,37 782 844,37 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

764 947,00 781 165,00 0,00 1 679,37 782 844,37 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 6 780,05 0,00 10 870,05 17 650,10 

    85154   
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 6 780,05 0,00 10 870,05 17 650,10 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

0,00 1 408,50 0,00 2 507,50 3 916,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

0,00 5 371,55 0,00 8 362,55 13 734,10 

MOPS       
Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

18 690 343,00 17 800 440,00 -27 000,00 49 532,00 17 822 972,00 

  852     Pomoc społeczna 18 690 343,00 17 800 440,00 -27 000,00 49 532,00 17 822 972,00 

    85206   Wspieranie rodziny 14 700,00 14 700,00 0,00 22 532,00 37 232,00 

      B1WIP 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych na 
wynagrodzenia  
i składki od nich naliczane 

14 700,00 14 700,00 0,00 22 532,00 37 232,00 

    85212   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia 
społecznego 

18 675 643,00 17 785 740,00 -27 000,00 27 000,00 17 785 740,00 

      B1PZB 

Wydatki bieżące jednostek 
budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

42 189,00 42 189,00 0,00 27 000,00 69 189,00 

      B3SOF 
Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

18 633 454,00 17 743 551,00 -27 000,00 0,00 17 716 551,00 

        Razem 24 778 146,00 29 285 106,34 -262 452,75 350 474,80 29 373 128,39 

 



5 
 

Zmiany w planie wydatków Przedszkola Nr 5. 

Rozdział 80104 - przesuwa się w ramach przedmiotowego rozdziału kwotę 63.424,00 zł, celem 

dostosowania planu dotacji w zakresie wychowania przedszkolnego do bieżącej realizacji zadań  

w przedszkolu. 

 

Zmiany w planie wydatków Przedszkola Nr 7. 

Rozdział 80104 - przesuwa się między grupami paragrafów kwotę 44.328,70 zł, celem dostosowania 

planu dotacji w zakresie wychowania przedszkolnego do bieżącej realizacji zadań w przedszkolu. 

 

Zmiany w planie wydatków Przedszkola Nr 9. 

Rozdział 80104 - przesuwa się między grupami paragrafów kwotę 26.492,18 zł, celem dostosowania 

planu dotacji w zakresie wychowania przedszkolnego do bieżącej realizacji zadań w przedszkolu. 

 

Zmiany w planie wydatków Przedszkola Nr 19. 

Rozdział 80104 - przesuwa się między grupami paragrafów kwotę 84.528,50 zł, celem dostosowania 

planu dotacji w zakresie wychowania przedszkolnego do bieżącej realizacji zadań w przedszkolu. 

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 3. 

Rozdział 85154 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.309,20 zł na organizację turnusów 

półkolonijnych w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży pn. „Nad wodą i w mieście baw się 

bezpiecznie”. 

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 6. 

Rozdział 85154 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.390,20 zł na organizację turnusów 

półkolonijnych w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży pn. „Nad wodą i w mieście baw się 

bezpiecznie”. 

 
Zmiany w planie wydatków Szkoły Podstawowej Nr 1. 

Rozdział 85154 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 16.544,30 zł na organizację turnusów 

półkolonijnych w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży pn. „Nad wodą i w mieście baw się 

bezpiecznie”. 

 

Zmiany w planie wydatków Szkoły Podstawowej Nr 7. 

Rozdział 80101 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 15.000,00 zł, celem zwiększenia środków na 

wynagrodzenia dla pracowników szkoły. 

 

Rozdział 80103 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 15.000,00 zł, którą przesuwa się do rozdziału 

80101, celem dostosowania planu do bieżącej realizacji zadań. 

 

Zmiany w planie wydatków Szkoły Podstawowej Nr 8. 

Rozdział 85154 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.459,80 zł na organizację turnusów 

półkolonijnych w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży pn. „Nad wodą i w mieście baw się 

bezpiecznie”. 

 

Zmiany w planie wydatków Szkoły Podstawowej Nr 12. 

Rozdział 85154 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.198,20 zł na organizację turnusów 

półkolonijnych w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży pn. „Nad wodą i w mieście baw się 

bezpiecznie”. 

 

Zmiany w planie wydatków Szkoły Podstawowej Nr 14. 

Rozdział 85154 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.831,50 zł na organizację turnusów 

półkolonijnych w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży pn. „Nad wodą i w mieście baw się 

bezpiecznie”. 

 

 



6 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno - Przedszkolnego Nr 1. 

Rozdział 85154 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.886,80 zł na organizację turnusów 

półkolonijnych w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży pn. „Nad wodą i w mieście baw się 

bezpiecznie”. 

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół Nr 4. 

Rozdział 80101 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.679,37 zł, którą przesuwa się do rozdziału 

80195, celem dostosowania planu do bieżącej realizacji zadań. 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.679,37 zł, celem zabezpieczenia środków na 

pokrycie odsetek od nieterminowych wpłat podatku VAT za m-c kwiecień 2011 r. 

 

Rozdział 85154 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.870,05 zł na organizację turnusów 

półkolonijnych w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży pn. „Nad wodą i w mieście baw się 

bezpiecznie”. 

 
Zmiany w planie wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Rozdział 85206 – zwiększa się planu wydatków na zadania własne o kwotę 22.532,00 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w ramach Resortowego Programu wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej na rok 2014 - asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej, 

zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FN-I.3111.2.103.2014 z dnia 5 czerwca 2014 r. 
 

Rozdział 85212 – przesuwa się między grupami paragrafów w planie wydatków na zadaniach                      

z zakresu administracji rządowej kwotę 27.000,00 zł, celem zabezpieczenia środków na pokrycie 

odsetek  wynikających z Ustawy z dnia 04.04.2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów. 


